



**KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W CHEŁMIE**

Chełm, 08 listopada 2022 r.

MK.1110.1.2022

**Ogłoszenie o naborze do służby przygotowawczej
w Komendzie Miejskiej PSP w Chełmie**

**Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie
ogłasza nabór do służby przygotowawczej
w Państwowej Straży Pożarnej**

liczba stanowisk, na które prowadzony jest nabór	1
nazwa stanowiska służbowego	stażysta w służbie przygotowawczej
stanowiska docelowe	starszy ratownik-kierowca
miejsce pełnienia służby	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie Jednostki Ratowniczo – Gaśnicze
system pełnienia służby	zmianowy 24 godzinny

WYMAGANIA KONIECZNE STAWIANE KANDYDATOM DO SŁUŻBY:

W oparciu o art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1969) kandydat do służby musi spełniać następujące warunki:

- posiadać obywatelstwo polskie.
- nie być karanym za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe.
- korzystać z pełni praw publicznych.
- posiadać, co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.
- posiadać zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia służby w PSP (zostanie ustalona przez Lubelską Rejonową Komisję Lekarską podległą ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych wobec kandydata, który uzyskał największą ilość punktów w trakcie naboru).

DODATKOWY WARUNEK KONIECZNY:

- prawo jazdy kategorii „C”.

WAŻNA INFORMACJA DODATKOWA:

Mianowanie w służbie w PSP może nastąpić po uregulowaniu stosunku do służby wojskowej, o którym mowa w art. 34 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1969) – dotyczy kandydatów objętych ewidencją wojskowa.

ZAKRES GŁÓWNYCH ZADAŃ I OBOWIĄZKÓW NA STANOWISKU, NA KTÓRE PROWADZONY JEST NABÓR:

1. Udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych oraz działaniach związanych z likwidacją katastrof, klęsk żywiołowych, ćwiczeniach i manewrach.
2. Pozostawanie w czasie służby w stałej gotowości do udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych.
3. Kierowanie pojazdami będącymi na wyposażeniu JRG oraz obsługa przydzielonego sprzętu specjalistycznego zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami.
4. Utrzymywanie sprzętu silnikowego i przydzielonych pojazdów w pełnej sprawności technicznej, wykonywanie bieżących napraw i konserwacji.
5. Znajomość parametrów technicznych oraz możliwości taktycznych sprzętu i środków będących na wyposażeniu jednostki.
6. Prowadzenie niezbędnej dokumentacji pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego.
7. Udział w szkoleniach i doskonaleniu zawodowym.
8. Przestrzeganie obowiązujących przepisów, regulaminów i ustalonych zasad w służbie oraz podczas działań ratowniczo – gaśniczych, w tym również w zakresie BHP.
9. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych i specjalistycznych.

ZASADY POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO:

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie zastrzega sobie prawo do unieważnienia naboru do służby w PSP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności.

Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzone zostanie za zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 września 2021 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego o przyjęcie do służby w Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1772).

Nabór do służby w Państwowej Straży Pożarnej jest otwarty i konkurencyjny.

Postępowanie kwalifikacyjne prowadzi będzie Komisja powołana przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, która zweryfikuje złożone oferty ze stawianymi wymaganiami, dokona oceny złożonych dokumentów, podda kandydatów testowi sprawności fizycznej oraz przeprowadzi rozmowę kwalifikacyjną.

Komisja kwalifikacyjna zastrzega sobie możliwość zmiany terminu poszczególnych etapów naboru w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych.

Złożenie dokumentów aplikacyjnych jest równoznaczne ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji.

Nieobecność kandydata na którymkolwiek etapie postępowania wiąże się z wykluczeniem go z dalszego postępowania kwalifikacyjnego.

O wynikach poszczególnych etapów postępowania kwalifikacyjnego Komisja będzie informowała poprzez zamieszczanie wyników na stronie internetowej KM PSP w Chełmie: www.strazchelm.pl.

Kandydaci biorący udział w postępowaniu kwalifikacyjnym zobowiązani są do śledzenia informacji o przebiegu naboru na stronie internetowej www.strazchelm.pl, gdzie będą publikowane informacje na temat ewentualnych zmian w przebiegu naboru oraz kandydatów zakwalifikowanych do dalszych etapów.

Nie będą udzielane telefonicznie informacje o wynikach poszczególnych etapów postępowania kwalifikacyjnego.

SPOSÓB POSTĘPOWANIA Z DOKUMENTAMI KANDYDATÓW, KTÓRZY NIE ZAKWALIFIKOWALI SIĘ DO KOLEJNYCH ETAPÓW POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO:

Dokumenty kandydatów, którzy nie zakwalifikowali się do kolejnych etapów postępowania kwalifikacyjnego można będzie odebrać osobiście w Sekcji Organizacyjno - Kadrowej Komendy w terminie 1 miesiąca od dnia zakończenia naboru. Po tym czasie zostaną protokolarnie zniszczone.

OPIS POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO:

Postępowanie wobec kandydata kończy się z chwilą uzyskania przez niego negatywnego wyniku z któregośkolwiek z etapów postępowania kwalifikacyjnego lub nieprzystąpienia przez kandydata do któregośkolwiek z etapów postępowania kwalifikacyjnego.

Postępowanie kwalifikacyjne składa się z VI etapów.

Przed przystąpieniem do II, III i V etapu tj. testu sprawności fizycznej, sprawdzianu braku lęku wysokości oraz rozmowy kwalifikacyjnej kandydat jest zobowiązany okazać komisji dokument potwierdzający jego tożsamość.

Brak dokumentu tożsamości uniemożliwi kandydatowi przystąpienie do poszczególnych etapów postępowania kwalifikacyjnego i w konsekwencji spowoduje wykluczenie kandydata z dalszego postępowania kwalifikacyjnego.

Komisja zapoznaje kandydatów z celem, zakresem i sposobem przeprowadzenia danego etapu postępowania kwalifikacyjnego oraz sposobem jego oceniania.

ETAPY POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO:

ETAP I - Ocena dokumentów złożonych przed przystąpieniem do testu sprawności fizycznej

Wymagane na tym etapie postępowania kwalifikacyjnego dokumenty to:

1. Podanie o przyjęcie do służby w Państwowej Straży Pożarnej (**załącznik nr 1**),
2. Zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania ćwiczeń fizycznych wystawione nie wcześniej niż na 30 dni przed dniem przystąpienia do testu sprawności fizycznej (**załącznik nr 5**).

**Wszystkie wymagane oświadczenia muszą być sporządzone wyłącznie na drukach, które stanowią załączniki do niniejszego ogłoszenia o naborze i są do pobrania na stronie internetowej www.strazchelm.pl
Oświadczenia sporządzone na innych niż zamieszczone w załącznikach wzorach **NIE BĘDĄ HONOROWANE****

Po złożeniu przez kandydata dokumentów, Komisja nadaje kandydatowi **NUMER IDENTYFIKACYJNY**, którym będzie się posługiwał podczas procedury postępowania kwalifikacyjnego.

W celu uzyskania informacji o NUMERZE IDENTYFIKACYJNYM, kandydaci kontaktują się telefonicznie z Sekcją Organizacyjno – Kadrową tut. Komendy w godzinach: 8.00 – 14.30 w dniach 23.11. – 24.11.2022 r. pod numerami tel. 82 560-48-56, 560-48-70.

TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA DOKUMENTÓW:

Wymagane dokumenty należy składać w zamkniętej kopercie podpisanej imieniem i nazwiskiem kandydata, z dopiskiem „NABÓR DO SŁUŻBY W KM PSP W CHEŁMIE” **do dnia 22.11.2022 r.**

- osobiście w sekretariacie Komendy Miejskiej PSP w Chełmie przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30 – dokumenty złożone po terminie, **tj. po godzinie 15:30 dnia 22.11.2022 r. - nie będą rozpatrywane.**
- listownie na adres: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B, 22-100 Chełm - **decyduje data wpływu do Komendy, a nie data stempla pocztowego.**

Złożenie przez kandydata dokumentów niekompletnych lub niespełnienie przez niego wymogów określonych w ogłoszeniu o naborze do służby w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie jest równoznaczne z uzyskaniem negatywnego wyniku z postępowania kwalifikacyjnego.

Komisja kwalifikacyjna, powołana przez Komendanta Miejskiego PSP w Chełmie, w dniach 23.11.-24.11.2022 r. dokona oceny złożonych przez kandydatów dokumentów.

ETAP II - Test sprawności fizycznej

Test sprawności fizycznej dla kandydatów zostanie przeprowadzony w dniu 28.11.2022 r. (według harmonogramu zamieszczonego po ogłoszeniu wyników ETAPU I), podciąganie na drążku na terenie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 1 w Chełmie przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B w Chełmie oraz bieg po kopercie i próba wydolnościowa „Beep test” w Miejskiej Hali Sportowej przy ul. Granicznej 2A w Chełmie.

Przed przystąpieniem do testu sprawności fizycznej kandydat okazuje dokument potwierdzający jego tożsamość oraz przedkłada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych (o ile nie dostarczył go wcześniej z podaniem).

Test sprawności fizycznej dla kandydatów (mężczyzn i kobiet) na stanowiska związane z bezpośrednim udziałem w działaniach ratowniczo – gaśniczych obejmuje:

- **podciąganie się na drążku,**
- **bieg po kopercie,**
- **próbę wydolnościową (Beep test).**

Test sprawności fizycznej uznaje się za zaliczony w przypadku zaliczenia każdej z trzech prób oraz osiągnięcia wyniku końcowego dla mężczyzn – co najmniej 50 pkt, a dla kobiet – co najmniej 46 pkt.

W przypadku gdy liczba kandydatów, którzy zaliczyli test sprawności fizycznej, jest mniejsza od liczby stanowisk, na które prowadzony jest nabór, obniża się minimalny do osiągnięcia wynik końcowy testu sprawności fizycznej do 41 pkt.

Szczegółowy opis sposobu przeprowadzenia poszczególnych prób (próby wydolnościowej oraz prób sprawnościowych) testu sprawności fizycznej określa **załącznik nr 4** do ogłoszenia o naborze.

NIE BĘDĄ BRANE POD UWAGĘ

wyniki testów sprawności fizycznej uzyskane w postępowaniach kwalifikacyjnych o przyjęcie do służby w Państwowej Straży Pożarnej w innych jednostkach organizacyjnych PSP.

ETAP III - Sprawdzenie braku lęku wysokości (akrofobia)

Sprawdzenie zostanie przeprowadzone 29.11.2022 r. od godziny 9.00 na terenie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 1 w Chełmie przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B.

Przed przystąpieniem do sprawdzianu braku lęku wysokości kandydat okazuje dokument potwierdzający jego tożsamość.

Sprawdzenie braku lęku wysokości uznaje się za zaliczony, jeżeli asekurowany kandydat samodzielnie wszedł na wysokość 20 m na drabinę ustawioną pod kątem 75° i zszedł z niej.

Sprawdzenie wykonuje się z asekuracją i zabezpieczeniem przed upadkiem.

ETAP IV - Ocena dokumentów złożonych przed przystąpieniem do rozmowy kwalifikacyjnej

Wymagane na tym etapie postępowania kwalifikacyjnego dokumenty to:

1. Kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc pracy lub służby, o ile wcześniej kandydat pozostawał w stosunku pracy lub służby,
2. Kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie, wykształcenie lub posiadane umiejętności,
3. Zaświadczenie o udziale w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub ćwiczeniach organizowanych przez jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej (**załącznik nr 2**), o ile kandydat jest członkiem ochotniczej straży pożarnej.

Kandydaci którzy zaliczą sprawdzian braku lęku wysokości, zobowiązani są dostarczyć wyżej wymienione dokumenty.

Dokumenty w zamkniętej kopercie podpisanej imieniem, nazwiskiem oraz numerem identyfikacyjnym kandydata, z dopiskiem „NABÓR DO SŁUŻBY W KM PSP W CHEŁMIE” należy składać w sekretariacie Komendy Miejskiej PSP w Chełmie, przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B, w dniu **29.11.2022 r. w godzinach od 10.00 do 15.00.**

Komisja dokonuje oceny złożonych dokumentów, która polega na sprawdzeniu ich kompletności oraz spełnienia wszystkich wymogów określonych w ogłoszeniu. Złożenie przez kandydata dokumentów niekompletnych lub niespełnienie przez niego wymogów określonych w ogłoszeniu jest równoznaczne z uzyskaniem negatywnego wyniku z postępowania kwalifikacyjnego.

Posiadane wykształcenie, wykszolenie lub posiadane umiejętności są oceniane w systemie punktowym. Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania wynosi 60.

System punktowy stosowany do oceny preferencji z tytułu posiadanego przez kandydatów wykształcenia, wykszolenia lub posiadanych umiejętności określa załącznik nr 3 do ogłoszenia o naborze.

ETAP V - Rozmowa kwalifikacyjna

Rozmowa kwalifikacyjna odbywać się będzie w dniu 01.12.2022 r. (według harmonogramu zamieszczonego po ogłoszeniu wyników ETAPU IV) na terenie Komendy Miejskiej PSP w Chełmie, przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B,

Zostanie przeprowadzona indywidualnie z każdym z kandydatów, którzy przejdą pozytywnie wcześniejsze etapy postępowania kwalifikacyjnego.

Podczas rozmowy kwalifikacyjnej ocenie podlega:

- 1) autoprezentacja kandydata, w tym wskazanie zainteresowań, doświadczeń i osiągnięć oraz oczekiwań związanych ze służbą w Państwowej Straży Pożarnej;
- 2) kompetencje społeczne niezbędne do służby w Państwowej Straży Pożarnej oraz ich wpływ na motywację kandydata do podjęcia służby w Państwowej Straży Pożarnej;
- 3) umiejętność komunikacji, w tym przekazywania, odbierania i rozumienia informacji oraz jasnego i wyrazistego formułowania wypowiedzi.

Każdy z członków komisji, po przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej, odrębnie ocenia kandydata przyznając maksymalnie 10 punktów za każdy z ocenianych elementów.

Liczbę punktów uzyskanych w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej ustala się na podstawie średniej arytmetycznej liczby punktów przyznanych przez członków komisji z dokładnością do jednego miejsca po przecinku.

Pozytywny wynik z rozmowy kwalifikacyjnej osiąga kandydat, który uzyska co najmniej 16 punktów.

ETAP VI - Ustalenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby w Państwowej Straży Pożarnej.

Oceny zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby w PSP dokonuje Lubelska Rejonowa Komisja Lekarska podległa ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych. Na badania zostanie skierowany kandydat, który podczas naboru uzyskał największą liczbę punktów.

W przypadku stwierdzenia przez komisję niezdolności do służby w PSP, rezygnacji lub niestawienia się na badania, skierowanie otrzyma następny kandydat, który uzyskał największą liczbę punktów.

HARMONOGRAM PROWADZONEGO NABORU:

ETAP I

- **09.11. – 22.11.2022 r.**
składanie wymaganych dokumentów przez zainteresowanych
- **23.11.- 24.11.2022 r.**
ocena złożonych dokumentów
- **23.11.- 24.11.2022 r.**
kandydaci dzwonią w sprawie uzyskania NUMERU IDENTYFIKACYJNEGO
- **25.11.2022 r.**
ogłoszenie wyników I etapu naboru.

ETAP II

- **28.11.2022 r. od godz. 7.30**
podciąganie na drążku, bieg po kopercie, próba wydolnościowa „Beep test”.
- **28.11.2022 r.**
ogłoszenie wyników II etapu naboru.

ETAP III

- **29.11.2022 r. od godz. 9.00**
sprawdzian braku lęku wysokości (akrofobia)
- **29.11.2022 r.**
ogłoszenie wyników III etapu naboru.

ETAP IV

- **29.11.2022 r.**
składanie wymaganych dokumentów przed przystąpieniem do rozmowy kwalifikacyjnej (wymienione w treści ogłoszenia)
- **30.11.2022 r.**
ocena złożonej przez kandydatów dokumentacji
- **30.11.2022 r.**
ogłoszenie wyników IV etapu postępowania kwalifikacyjnego.

ETAP V

- **01.12.2022 r. od godz. 8.30**
rozmowy kwalifikacyjne
- **01.12.2022 r.**
ogłoszenie wyników V etapu postępowania kwalifikacyjnego.

ETAP VI

- **od 02.12.2022 r.**
ustalenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby w PSP.

WAŻNE INFORMACJE:

- 1 Dodatkowe informacje dotyczące ogłoszenia o naborze do służby można uzyskać osobiście w Sekcji Organizacyjno - Kadrowej Komendy Miejskiej PSP w Chełmie lub telefonicznie pod numerami: 82 560 48 56 oraz 82 560 48 70 od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30.
- 2 Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie nie ponosi odpowiedzialności odszkodowawczej za ewentualne wypadki oraz zdarzenia losowe powstałe podczas przeprowadzania poszczególnych etapów naboru.
- 3 Komenda nie zapewnia miejsc parkingowych dla uczestników naboru.

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informuję, że:

1. Administratorem przetwarzającym Pani/Pana dane osobowe jest: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie (20-100 Chełm, ul Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 B, tel. 82 5653428, fax. 82 5655550, e-mail: km_chelm@straz.lublin.pl).
2. Dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych: (20-012 Lublin, ul. Strażacka 7, e-mail: iod@kwpsp.lublin.pl).
3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane na podstawie na podstawie art. 6 ust 1 lit c RODO oraz art. 28 i 28 b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (T.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1969) w celu przeprowadzenia naboru do służby

- na stanowisko stażysty (docelowo starszy ratownik-kierowca), w systemie zmianowym, w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie.
4. Odbiorcą danych jest Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, pracownicy Sekcji Organizacyjno-Kadrowej Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie oraz członkowie komisji kwalifikacyjnej.
 5. Kandydat przystępujący do naboru podaje własne dane osobowe dobrowolnie. Bez podania wymaganych danych osobowych nie będzie możliwy udział w naborze do służby w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie.
 6. Dane będą przechowywane przez okres 1 miesiąca od zakończenia naboru.
 7. Przysługuje Pani/Panu prawo:
 - a) żądania od administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia po upływie okresu przechowywania zgodnym z właściwymi przepisami archiwalnymi, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;
 - b) wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Urząd Ochrony Danych Osobowych (00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel. 22 531 03 00, fax. 22 531 03 01, e mail: kancelaria@uodo.gov.pl)
 8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej
 9. Przetwarzanie podanych przez Panią/Pana danych osobowych nie będzie podlegało zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

KOMENDANT MIEJSKI
Państwowej Straży Pożarnej

.....
bryg. mgr inż. Artur Rutkowski